Suyûtî, el-Câmiu’s-Sağir, 1, 470, (h. no: 30035)’de bu hadis için İbn
Teymiyye’nin talebesi İbnü’l-Kayyim bu hususta sahihe en yakın olan rivâyet
Ahmet b. Hanbel’in Şurayh b. Ubeyd’den munkatı olarak yaptığı rivâyet
olduğunu söylemiştir. [19]

İbn Teymiyye (v. 728/1328), “ebdâl” kelimesinin Selef’ten nakledildiğinin
altını çizerek, “Ebdâl kırk kişidir ve Şam’da bulunurlar” şeklinde Ahmed b.
Hanbel ’in rivâyet ettiği Ali radıyallahu anh hadisi[20] için “munkatı”
hükmünü vermiştir.[21]

İbnü’l-Kayyim’de, “abdâl, aktâb, nukabâ, nucebâ, ğavs ve evtâd” gibi
kelimelerin geçtiği hadislerin, hepsinin isnadlarının “bâtıl” olduklarını söy-
ledikten sonra, bu konuda en kuvvetli haberin, yine İbn Teymiyye’nin de
belirttiği gibi, Amr b. Ubeyd aracılığı ile Hazreti Ali’den rivâyet edilen
Ahmed b. Hanbel hadisi olduğuna [22] dikkat çekmiştir.

İbnü’l-Cevzî (v. 597/1201), konuyla ilgili rivâyetlerin, bir ayırım yap-
maksızın “uydurma” olduklarını söylerken,[23] Sonuçta İbnü’l-Cevzî dışında,
hadis tenkidinde çok sıkı ölçüleriyle tanınanlar da dâhil, hemen bütün ilim
ehli, “abdâl”‘ın varlığı konusuyla ilgili haberlerin “mevzû” olduğunu
söylememişlerdir.

Birçok hadisçi, özellikle “ebdâl” hadislerinin tariklerinin bolluğu
noktasından da hareketle “uydurma” değil, “zayıf” olduklarını dile
getirmiştir. Bu hususu teyit eden delillerin başında, Buhârî, Ahmed b.
Hanbel, Yezid b. Harun (v. 206/821), Şâfiî ve Ebû Hâtim er-Râzî (v. 277/890)
gibi, ilk dönemlerde yaşamış ve rivâyet ilimleri yönünden güçlü birçok
hadisçi ve âlimin beyanları gelmektedir.

Nitekim Buhârî ve Şâfiî’den “Falan kişi ebdâldendir” şeklinde sözler
nakledilmiştir. Yine Yezid b. Hârun, “ebdal”in “hadisçiler” olduğunu söy-
lerken, Ahmed b. Hanbel, “Onlar hadisçiler değilse, kimler?”

Farkında olmadan size göre
şirk türü bir görüşü savunan bu alimlere ne diyeceksiniz.

Yine Ebû Hâtim er-Râzî, Abdurrezzâk b. Ömer ed-Dımeşkî hakkında, (يعــد مــن
.abdâldan kabul edilir) ifâdesini kullanmıştır.[27] Katâde de (v / الأبــــدال
118/736), Hasan el-Basrî’nin abdâlden olduğunu söylemiştir. [28]

Abdâllar ile ilgili birçok hadisi zayıf kabul edilse dahi, onların var ol-
duğuna görüşü ile amel edilir. Çünkü bu hadislerde haramlığın ispatı veya
haram olan bir şeyin helal olduğu olma ihtimali olan bir şeyin helalliğini
ispatlama gibi bir mesele yoktur.